A°DMINISTRACI ON . ESTRATEGI,&S- R M E N T . FORMACI O N . DI PLOMAD O . P O W E R B |

Agenda
CAPACITACION

JULIO - DICIEMBRE S

e
-

"::apacitacién

_,“

#es generadas con 1A.




JULIO 2025

PROGRA MA

8 habitos para colaboradores
exitosos

Actualizacion de la ndmina, IMSS e
INFONAVIT 2025

Servicio al cliente WOW : Crea
experiencias memorables

Coaching y mentoring para lideres
empresariales

Desarrollo y evaluacion de
proveedores

Gestion inteligente de conflictos
laborales

Comunicacioén asertiva para equipos
productivos

Gestidon de ventas estratégicas
Diplomado en supervision y

liderazgo operativo

Taller presencial: Bases de la
seguridad y salud en el trabajo

FECHAS

2,3y 4 julio
8, 9y 10 julio
9,10 v 11 julio
9,10 y 1 julio
15,16 y 17 julio
16,17 y 18

22,23y 24 julio

23,24 vy 25 julio

30 julio / 6,13, 20, 27
agosto / 3,10, 17, 24
septiembre y 1 octubre

17 de julio

HORARIO

9:00 a.m a 1:.00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

9:00 a.m a 1:.00 p.m

2:30 p.m a 6:00 p.m

9:00 a.m a 1:.00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

9:00 a.m a 1:.00 p.m

9:00 a.m a 1:.00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

-" Solicita Informes aqui

PRECIOS MAS IVA

SOCIO

$2,590

$2.590

$2,590

$2,590

$2,590

$2.590

$2,590

$2,590

$8,900

$1,150

NO SOCIOS

$4,440

$4,440

$4,440

$4,440

$4,440

$4,440

$4,440

$4,440

$11,820

$2,500



https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA


PRECIOS MAS IVA
PROGRA.MA FECHAS HORARIO SOCIO NO SOCIOS

Negocia con Inteligencia, Resuelve 5,6v 7 agosto 2:30 p.ma6:00 p.m $2,590 $4,440
con Impacto (negociacion y manejo
de conflicto)

Recluta sin estrés: como atraer al 5,6v 7 agosto 9:00 amal00pm $2,590 $4,440
talento ideal con ayuda de la
inteligencia artificial

Presentaciones de Alto Impacto: 6, 7y 8 agosto 9:00 amal00pm $2,590 $4,440
Comunica, Convence y Cierra

ChatGPT para PYMES: Cémo 12,13 vy 14 agosto 9:00 amal00pm $2,590 $4,440
Ahorrar Tiempo y Vender Mas con

1A

Marco Legal de la Capacitacién en 13, 14 y 15 agosto 2:30 p.m a 6:00 p.m $2,590 $4,440
México

Administracion del tiempo y 19, 20 y 21 agosto 9:00 amal00pm $2,590 $4,440
clasificacién de prioridades

Prospeccion Inteligente: Coémo 20, 21y 22 agosto 9:00 ama .00 p.m $2,590 $4,440
Vender a Empresas con Estrategia

Innovacion y Mejora Continua en 26, 27 y 28 agosto 9:00 ama .00 p.m $2,590 $4,440
Procesos Empresariales

Diplomado en Inteligencia de Datos 27, 3,10,17 y 24 9:00 amal00 pm $8900 $11,820
con Excel y Power Bl septiembre /1, 8, 15, 22

y 29 octubre

¢

CapaCitaCién ﬁ Solicita Informes aqui

N A N Z A S . P LANEATCI ON . EMPOWERMENT . FORMACI ON . b I P L OMAUD O . P O W E R B | . S & F T S K1 L L & . S EMI NARI OS . cC O A C H

E S TRATEGI A S . F I N A N Z A S . P LA NEAT CI O N . EMP OWEIRME N T . FORMATCI O N . DI P L O M.


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA


AOSO ! ! E S TRATEGI A S . F I N A N Z A S . P LANEATCI ON . EMPOWEIRMENT . FORMATCI O N . DI P L O M.

PRECIOS MAS IVA

PROGRAMA FECHAS HORARIO SOCIO NO SOCIOS
28, 4,11,18 y 25 9:00amal00pm $8900  $11,820
Diplomado en Project Management septiembre / 2, 9,16, 23

y 30 octubre

Taller presencial: Analisis de 21 de agosto 9:00 a.mal 00 p.m $1150 $2,500
problemas con la herramienta
problema-causa-contramedida

(&

CapaCitaCién ﬁ Solicita Informes aqui

N A N Z A S . PLANTEATCI ON . EMPOWERMENT . FORMACI ON o b I P L OMAD O . P O W E R B | . S & F T S K1 L L & . S EMI N ARIT OS . cC O A C H


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA


S E I ) I I E I\’I B I ! E 2 O 2 5 I G A S ® F I N A N Z A S . P AN K € O N o i M P O W I R M | N ' g EORMATCI & N ; 5|

PRECIOS MAS IVA

PROGRAMA FECHAS HORARIO SOCIO NO SOCIOS
Neuroventas en Accion: Forma 3,4y 5 septiembre 9:00 amal00pm $2,590 $4,440
Vendedores que Conectany

Convierten

Administracion de almacenes y 9,10 y 11 septiembre 9:00 amal00pm $2,590 $4,440
control de inventarios

Recursos Humanos 4.0: 10, My 12 septiembre 9:00 amalO0pm $2,590 $4,440
Recluta.miento y gestidon del talento

con Al

Liderazgo adaptativo y gestidn 16,17 y 18 septiembre 230 p.ma6:00pm $2,590 $4,440
multigeneracional

Prospeccién efectiva b2b 17,18 y 19 septiembre 2:30 pma6:00pm $2,590 $4,440
A.MEF en Accion: Detecta, Evalua y 23,24 y 25 septiembre 9:00 amalO0pm $2,590 $4,440
Previene Fallos Criticos

Finanzas para No Financieros: Toma 24, 25 y 26 septiembre 9:00 amalO0pm $2,590 $4,440
Decisiones con Base en Numeros

Marketing digital que conecta y 24,1, 8,15, 22,y 29 de 9:00 ama .00 p.m $5,180 $7100
divierte octubre
Diplomado en Optimizacion 25 de septiembre /2,9, 9:00a.mal.00p.m $8,900 $11,820

Empresarial con Microsoft Office 365 16, 23y 30 octubre / 6,
13, 20 y 27 noviembre

=) Solicita Informes aqui

N A N Z A S5 . P LANEATCI ON . EMP OWEWRMENT . F O R M A C I O N . oI P L O MAD O o P

@)


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA

S E P | I E M B R E 2 O 2 5 [ E G A S . F I N A N Z2 A S . P L A N E A C O N . | M P O W E R M E N T . FORMATCI O N . I P

PRECIOS MAS IVA

PROGRAMA FECHAS HORARIO SOCIO NO SOCIOS
Diplomado en Gestion estratégica 30 septiembre / 7,714,217  9:00a.mal00pm $8,900 $11,820
de compra y 28 octubre / 4, 11,18 y

25 noviembre / 2

diciembre
Taller presencial: Coaching con la 18 de septiembre 9:00 a.mal00 p.m $1,150 52,500

metodologia GROWS.

) Solicita Informes aqui

A P O W ER M E N T . F ORMATC I O N . DI P L O M A D O o P O W E R B | . S & = 0 S K I L L & . S EM I N A R


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA

OCTUBRE 2025

PROGRAMA

Supervision de seguridad industrial
para lideres de equipos de trabajo

Power Apps

Estrategias efectivas para la
prospeccion de clientes

Cultura que Conecta: Diagnodstico y
Fortalecimiento del Clima Laboral
(cultura organizacional)
Diplomado en habilidades
gerenciales

Automatizacion de Ventas: Deja que
la Tecnhologia Venda por Ti

Excel basico-intermedio

Taller presencial: Manejo de

objeciones y tips para cierre de
ventas.

F OR M A C I O N . bl P LOMAD O

L A N E A C O N . E M P O W I

FECHAS

/, 8y 9 octubre
8,15, 22, 29 octubre / 5
y 12 noviembre

14,15 y 16 octubre

15,16 y 17 octubre

16, 23y 30 octubre / 6,
13, 20 vy 27 noviembre /
4, 1My 18 diciembre

21, 22 y 23 octubre

28 y 30 octubre /4,6y
1T noviembre

23 de octubre

HORARIO

9:00 a.m a 1:.00 p.m

PRECIOS MAS IVA

SOCIO

$2,590

2:00 p.ma6:00pm $5180

2:30 p.m a 6:00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

9:00 a.m a 1:00 p.m

2:30 p.m a 6:00 p.m

9:00 a.m a 1:.00 p.m

$2,590

$2.590

$8,900

$2.590

$3,980

$1,150

NO SOCIOS

$4,440

$7,100

$4,440

$4,440

$11,820

$4,440

$5,830

$2,500

f*) Solicita Informes aqui

SEMINARI O S


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA

PRECIOS MAS IVA
PROGRAMA FECHAS HORARIO SOCIO NO SOCIOS

Taller de Soft Skills: Desarrollo de 5,6y 7 noviembre 9:00 amalO0pm $2,590 $4,440
habilidades blandas

Desde el Excel al ERP: Digitaliza tus o, 11, 13 y 18 noviembre 9.:00 amal00pm $3,980 $5,830
Operaciones sin Complicaciones

Tecnicas de negociacidon en compras 11, 12 y 13 noviembre 9:00amal.00 p.m $2,590 $4,440

Manejo de personal dificil: 12,13 y 14 noviembre 230 p.ma6:00pm $2,590 $4,440
estrategias practicas para
supervisores

Cultura de Calidad: Introduccion 19, 20 y 21 noviembre 9:00 amalO0pm $2,590 $4,440
Practica a las Normas ISO

Excel avanzado - intermedio 20, 25y 27 noviembre / 2:30 p.ma 6:00 p.m $3,980 $5,830
2y 4 diciembre

Transformacion Digital para Lideres: 20, 25y 27 noviembre/ 9:00a.mal:00p.m $5,180 $7100
Como Ca.mbiar sin Perder el Control 2,4y 9 diciembre

Taller presencial: Liderazgo 25 noviembre 9:00 ama .00 p.m $1,150 $2.500
transformador.

=) Solicita Informes aqui

M A C | O N e oI P L O MAD O o P O W E R B | . S O F I S K I L L S . S EM I N A R

O

N AN Z A S . PLANTEATCI O N . EMPOWTERMENT . F O

O R M

- G I A S . F I N A N Z A S . P A N E A C O N . M P O W E R M E N T . FORMATCI O N . I P L O N


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA

D I C I E M B R E 2 0 2 5 E A S . F I N A N Z A § . P L A N E A C O N . M P O W E R M E N T . FORMATCI O N . DI P

PRECIOS MAS IVA

PROGRAMA FECHAS HORARIO SOCIO NO SOCIOS
Taller de planeacion 2026: 3,4y 5 dediciembre 9:00 a.m a 1:00 p.m $2,590 $4,440
Estrategias para un ano exitoso

Gestion Estratégica del Estrés 4 diciembre 10:00 a.m a 12:00 p.m $990 $1,400
Motiva, retén y haz crecer a tu 9,10 v 11 diciembre 9:00 a.m a 1:00 p.m $2,590 $4,440

equipo con datos

Transformado al jefe en lider 16 diciembre 10:00 a.m a 12.00 p.m $990 $1,400

f=) Solicita Informes aqui

N A N Z A S . P LA NTEATCI ON . EMP OWERMENT a F ORMATC I ON . DI P L O M A D O o P O W E R B | . S & = 0 S K I L L & . S EM I N A R

O


https://forms.gle/zvKg8faghss3cCJYA

capacitacion

Para mas informacion, iContactanos!

Griselda Vera Anadeelhy Granados Catalina Sanchez
Coordinadora de capacitacion Especialista en Capacitacion Especialista en Capacitacion
cursos.centro@caintra.org.mx capacitacion@caintra.org.mx cprogramados@caintra.org.mx

(O 8182807142 [© 8123508002 (O 8122012318

)‘:z‘ — @

hiAnG i

Www.caintra.org.mx/capacitacion-caintra/

Ao AR T I F T C I A L . A DMINISTRACI ON . ESTRATEGI A S . F I N A N Z A S . P LANEACI ON . EM P O WERMENT

F OR M A C

o

N

D

P L O M A


https://bit.ly/cursosCAINTRA
https://wa.link/f2d8i0
https://wa.link/25q0xk
https://wa.link/ep01ut

mailto:cprogramados%40caintra.org.mx?subject=Me%20interesa%20m%C3%A1s%20informaci%C3%B3n%20a%20cerca%20de%20los%20cursos%20de%20CAPACITACI%C3%93N%20CAINTRA
mailto:capacitacion%40caintra.org.mx%0D?subject=Me%20interesa%20m%C3%A1s%20informaci%C3%B3n%20a%20cerca%20de%20los%20cursos%20de%20CAPACITACI%C3%93N%20CAINTRA
mailto:cursos.centro%40caintra.org.mx%0D?subject=Me%20interesa%20m%C3%A1s%20informaci%C3%B3n%20a%20cerca%20de%20los%20cursos%20de%20CAPACITACI%C3%93N%20CAINTRA

