JIULIO 2025 ACIÓN · ESTRATEGIAS



				PRECIOS MÁS IVA	
PROGRA.MA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS	
8 hábitos para colaboradores exitosos	2, 3 y 4 julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Actualización de la nómina, IMSS e INFONAVIT 2025	8, 9 y 10 julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Servicio al cliente WOW : Crea experiencias memorables	9, 10 y 11 julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Coaching y mentoring para líderes empresariales	9, 10 y 11 julio	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Desarrollo y evaluación de proveedores	15, 16 y 17 julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Gestión inteligente de conflictos laborales	16, 17 y 18	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Comunicación asertiva para equipos productivos	22, 23 y 24 julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Gestión de ventas estratégicas	23, 24 y 25 julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440	
Diplomado en supervisión y liderazgo operativo	30 julio / 6, 13, 20, 27 agosto / 3, 10, 17, 24 septiembre y 1 octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$8,900	\$11,820	
Taller presencial: Bases de la seguridad y salud en el trabajo	17 de julio	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$1,150	\$2,500	







			PRECIOS MÁS IVA	
PROGRA.MA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Negocia con Inteligencia, Resuelve con Impacto (negociación y manejo de conflicto)	5, 6 y 7 agosto	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Recluta sin estrés: cómo atraer al talento ideal con ayuda de la inteligencia artificial	5, 6 y 7 agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Presentaciones de Alto Impacto: Comunica, Convence y Cierra	6, 7 y 8 agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
ChatGPT para PYMES: Cómo Ahorrar Tiempo y Vender Más con IA	12, 13 y 14 agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Marco Legal de la Capacitación en México	13, 14 y 15 agosto	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Administración del tiempo y clasificación de prioridades	19, 20 y 21 agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Prospección Inteligente: Cómo Vender a Empresas con Estrategia	20, 21 y 22 agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Innovación y Mejora Continua en Procesos Empresariales	26, 27 y 28 agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Diplomado en Inteligencia de Datos con Excel y Power Bl	27, 3, 10, 17 y 24 septiembre / 1, 8, 15, 22 y 29 octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$8,900	\$11,820







			PRECIOS MÁS IVA	
PROGRAMA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Diplomado en Project Management	28, 4, 11, 18 y 25 septiembre / 2, 9, 16, 23 y 30 octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$8,900	\$11,820
Taller presencial: Análisis de problemas con la herramienta problema-causa-contramedida	21 de agosto	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$1,150	\$2,500





SEPTIEMBRE 2025





			PRECIO	S MÁS IVA
PROGRAMA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Neuroventas en Acción: Forma Vendedores que Conectan y Convierten	3, 4 y 5 septiembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Administración de almacenes y control de inventarios	9, 10 y 11 septiembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Recursos Humanos 4.0: Recluta.miento y gestión del talento con Al	10, 11 y 12 septiembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Liderazgo adaptativo y gestión multigeneracional	16,17 y 18 septiembre	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Prospección efectiva b2b	17, 18 y 19 septiembre	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440
A.MEF en Acción: Detecta, Evalúa y Previene Fallos Críticos	23, 24 y 25 septiembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Finanzas para No Financieros: Toma Decisiones con Base en Números	24, 25 y 26 septiembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Marketing digital que conecta y divierte	24, 1, 8, 15, 22, y 29 de octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$5,180	\$7,100
Diplomado en Optimización Empresarial con Microsoft Office 365	25 de septiembre / 2, 9, 16, 23 y 30 octubre / 6, 13, 20 y 27 noviembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$8,900	\$11,820







			PRECIO	S MÁS IVA
PROGRAMA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Diplomado en Gestión estratégica de compra	30 septiembre / 7, 14, 21 y 28 octubre / 4, 11, 18 y 25 noviembre / 2 diciembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$8,900	\$11,820
Taller presencial: Coaching con la metodología GROWS.	18 de septiembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$1,150	\$2,500







		PRECIOS MÁS IVA		
PROGRAMA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Supervisión de seguridad industrial para líderes de equipos de trabajo	7, 8 y 9 octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Power Apps	8, 15, 22, 29 octubre / 5 y 12 noviembre	2:00 p.m a 6:00 p.m	\$5,180	\$7,100
Estrategias efectivas para la prospección de clientes	14, 15 y 16 octubre	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Cultura que Conecta: Diagnóstico y Fortalecimiento del Clima Laboral (cultura organizacional)	15, 16 y 17 octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Diplomado en habilidades gerenciales	16, 23 y 30 octubre / 6, 13, 20 y 27 noviembre / 4, 11 y 18 diciembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$8,900	\$11,820
Automatización de Ventas: Deja que la Tecnología Venda por Ti	21, 22 y 23 octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Excel básico-intermedio	28 y 30 octubre / 4, 6 y 11 noviembre	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$3,980	\$5,830
Taller presencial: Manejo de objeciones y tips para cierre de ventas.	23 de octubre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$1,150	\$2,500







			PRECIO	S MÁS IVA
PROGRAMA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Taller de Soft Skills: Desarrollo de habilidades blandas	5, 6 y 7 noviembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Desde el Excel al ERP: Digitaliza tus Operaciones sin Complicaciones	6, 11, 13 y 18 noviembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$3,980	\$5,830
Tecnicas de negociación en compras	11, 12 y 13 noviembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Manejo de personal difícil: estrategias prácticas para supervisores	12, 13 y 14 noviembre	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Cultura de Calidad: Introducción Práctica a las Normas ISO	19, 20 y 21 noviembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Excel avanzado - intermedio	20, 25 y 27 noviembre / 2 y 4 diciembre	2:30 p.m a 6:00 p.m	\$3,980	\$5,830
Transformación Digital para Líderes: Cómo Ca.mbiar sin Perder el Control	20, 25 y 27 noviembre / 2, 4 y 9 diciembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$5,180	\$7,100
Taller presencial: Liderazgo transformador.	25 noviembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$1,150	\$2,500





DICIEMBRE 2025





			PRECIOS MÁS IVA	
PROGRAMA	FECHAS	HORARIO	SOCIO	NO SOCIOS
Taller de planeación 2026: Estrategias para un año exitoso	3, 4 y 5 de diciembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Gestión Estratégica del Estrés	4 diciembre	10:00 a.m a 12:00 p.m	\$990	\$1,400
Motiva, retén y haz crecer a tu equipo con datos	9, 10 y 11 diciembre	9:00 a.m a 1:00 p.m	\$2,590	\$4,440
Transformado al jefe en lider	16 diciembre	10:00 a.m a 12:00 p.m	\$990	\$1,400







Para más información, iContáctanos!

Griselda Vera

Coordinadora de capacitación cursos.centro@caintra.org.mx

8182807142

Anadeelhy Granados

Especialista en Capacitación capacitacion@caintra.org.mx

<u>©</u> 8123508002

Catalina Sánchez

Especialista en Capacitación cprogramados@caintra.org.mx

S122012318





www.caintra.org.mx/capacitacion-caintra/

CIA ARTIFICIAL • ADMINISTRACIÓN • ESTRATEGIAS • FINANZAS • PLANEACIÓN • EMPOWERMENT • FORMACIÓN • DIPLOMA